[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
_________________________________________________________________________

LEI N° 810, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2009

Altera dispositivos da Lei nº 701, de 07 de dezembro de 2007.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná:

A Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Os arts. 13 e 23 da Lei Municipal nº 701, de 07 de dezembro de 2007, passam a viger com a seguinte redação:

Art. 13. O dimensionamento das novas vias será:

I - vias estruturais: largura mínima de vinte metros lineares;

II - vias coletoras: largura mínima de dezesseis metros lineares;

III - vias locais: largura mínima de doze metros lineares;

IV - vias marginais: largura mínima de quinze metros lineares;

V - vias de penetração rural: largura mínima de vinte e cinco metros lineares.

Art. 23. Em todos os casos, o passeio mínimo a ser respeitado será de dois metros e cinqüenta centímetros.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha, em 02 de dezembro de 2009.

Valfrido Eduardo Prado

Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________________

Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83.840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin